ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 34/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 3 năm 1983

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn kiểm tra đánh giá chất lượng thiết bị máy móc và

sản phẩm các cơ sở đông lạnh xuất khẩu của thành phố.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban hành chánh các cấp ngày

27-10-1962 ;

Căn cứ công văn số 364/UB ngày 23-3-1983 của Uỷ ban nhân dân thành phố

về việc yêu cầu kiểm tra các cơ sở đông lạnh xuất khẩu của thành phố ;

Xét đề nghị của các đồng chí Giám đốc Sở Ngoại thương, Sở Thủy sản và

Trưởng Ban Khoa học kỹ thuật thành phố.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay thành lập Đoàn kiểm tra đánh giá chất lượng thiết bị máy móc,

sản phẩm của các cơ sở đông lạnh của thành phố gồm có :

a) Trưởng đoàn : một đồng chí trong Ban Giám đốc Sở Ngoại thương.

b) Các Phó đoàn:

_    Một đồng chí trong Ban Giám đốc Sở Thủy sản.

_    Một đồng chí trong Ban Giám đốc Sở Công nghiệp.

_    Một đồng chí trong Ban chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch thành phố.

_    Một đồng chí trong Ban lãnh đạo Uỷ ban khoa học kỹ thuật.

c) Các ủy viên :

_    Một ủy viên thường trực (Sở Ngoại thương).

_    Một ủy viên thuộc Sở Thủy sản.

_    Một ủy viên thuộc Sở Công nghiệp.

Đoàn có thể mời một số chuyên viên giúp việc trên cơ sở thỏa thuận với thủ

trưởng của các cơ quan liên quan.

Điều 2. Đoàn Kiểm tra các Cơ sở đông lạnh của thành phố có nhiệm vụ:

a) Kiểm tra toàn bộ các cơ sở đông lạnh hiện có của thành phố do các

ngành, các quận, huyện quản lý. Việc kiểm tra phải được xúc tiến từ khâu đầu đến

khâu bảo quản thành phẩm, trong đó đặc biệt chú ý đến quy trình công nghệ, vệ

sinh công nghiệp, chất lượng thành phẩm.

b) Kiến nghị với Uỷ ban nhân dân thành phố về phân công lại trong sản xuất

của các xí nghiệp đông lạnh của thành phố, về việc quy định thống nhất đối với

định mức nguyên, nhiện liệu, năng lượng điện, về phẩm cấp chất lượng sản phẩm.

Điều 3. Đoàn kiểm tra các cơ sở đông lạnh của thành phố sẽ chấm dứt hoạt

động sau khi hoàn thành nhiệm vụ nêu ở điều 2.

Điều 4. Các đồng chí Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố, Giám

đốc các Sở Ngoại thương, Thủy sản, Công nghiệp, Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch

thành phố, Ban khoa học kỹ thuật thành phố có nhiệm vụ thi hành quyết định này.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thành Công